DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/08/2024 | Edição: 158 | Seção: 2 | Página: 62

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA

PORTARIA COREN-RR N° 164, DE 12 DE AGOSTO DE 2024

A Presidente juntamente com a Secretária do Conselho Regional de Enfermagem de Roraima -

COREN-RR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 5.905/73 e pelo Regimento

Interno desta Autarquia.

Considerando a realização do Concurso Público, objeto do Edital nº 001/2024, visando

provimento de cargos de nível médio, médio técnico e superior, para preenchimento das vagas oferecidas

e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do COREN-RR, com resultado

homologado no dia 12.07.2024, publicado no Diário Oficial da União - DOU, Edição 133, Seção 3 e página

243 e no site do COREN-RR, baixam as seguintes determinações:

Art. 1º - Nomear em caráter efetivo, nos respectivos cargos abaixo indicados, em virtude de

aprovação em Concurso Público, objeto do Edital nº 001/2024, com resultado homologado no dia

12.07.2024, publicado no Diário Oficial da União - DOU e no site do COREN-RR, os seguintes candidatos

habilitados pela ordem de classificação:

João Victor de Souza Mangabeira Rodrigues - Assistente Administrativo;

Elornan Menezes de Souza Branco - Assistente Administrativo;

Ana Alice Sousa Aguiar- Assistente Administrativo;

Lucas Thiago de Medeiros Portela - Assistente Administrativo

Wesley da Silva Medeiros - Assistente Administrativo;

Higor Alencar Dantas - Técnico de Informática - Área de Informática;

Licinio da Trindade Santana Jardim - Técnico de Informática - Área de Informática.

Art. 2º - A posse dos candidatos acima mencionados, atendidas as exigências legais, será

realizada no dia 21.08.2024.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Dê ciência e cumpra-se.

TARCIA MILLENE DE ALMEIDA COSTA BARRETO

Presidente

GABRIELLE ALMEIDA RODRIGUES

Secretária

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.